
 47 Entidades no SectorizadasENTIDAD: AYH Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2021

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2021 2022 2023
2024

( pesos de 2021 )

TOTAL

2021

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1409J3F0006

1909J3G0004

Desarrollo de Infraestructura 
Portuaria en la Laguna de 
Pajaritos, Etapa 2.

Proyecto para conclusión del 
puerto petrolero y comercial 
de Salina Cruz, Oaxaca 
(primera etapa).

Con la Etapa 2, se construirán un muelle 
de 130 m; 130 ml de tablestacado para 
talud; 500,000  m3 de dragado de 
construcción; 8 has de terraplén y patios 
para maniobras y manejo de mercancía 
de uso múltiple; acceso carretero con 
vialidades internas, portada peatonal y 
vehicular; sistema ferroviario; bodegas de
almacenamiento; estudios, proyectos y 
supervisión de obra; adquisición de 
terrenos; tecnología de punta, drenaje y 
obra eléctrica.

El proyecto consiste en la realización de 
las obras para concluir la construcción 
del rompeolas oeste del puerto petrolero 
y comercial de Salina Cruz, así como la 
construcción de nuevos muelles e 
infraestructura de apoyo, para eficientar 
las operaciones en el manejo de 
petrolíferos de la terminal marítima del 
puerto de Salina Cruz. De la misma 
forma se prevé el desarrollo de 
infraestructura para cargas comerciales 
al interior del puerto, incluyendo las 
obras, supervisión y gerencia de 
proyecto.

30

20

 1,173,203,314

 10,389,624,495

 822,411,652

 1,153,126,871

 350,791,662

 3,089,649,585

 

 2,596,636,316

 

 2,797,844,046

 

 752,367,677

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura 
Económica

Proyecto de Inversión de Infraestructura 
Económica

 

 

 11,562,827,809  1,975,538,523  3,440,441,247  2,596,636,316  2,797,844,046  752,367,677   PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (2)  

 11,562,827,809  1,975,538,523  3,440,441,247  2,596,636,316  2,797,844,046  752,367,677   TOTAL (2)  


