## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2021 ) ENERO DE 2021

ENTIDAD: AYH Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec SECTOR: 47 Entidades no Sectorizadas Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2021		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2021	FLUJO E 2022	STIMADO 2023	2024 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (2)				11,562,827,809	1,975,538,523	3,440,441,247	2,596,636,316	2,797,844,046	752,367,677				
1409J3F0006	Desarrollo de Infraestructura Portuaria en la Laguna de Pajaritos, Etapa 2.	Con la Etapa 2, se construirán un muelle de 130 m; 130 ml de tablestacado para talud; 500,000 m3 de dragado de construcción; 8 has de terraplén y patios para maniobras y manejo de mercancia de uso múltiple; acceso carretero con vialidades internas, portada peatonal y vehicular, sistema ferroviario, bodegas de almacenamiento; estudios, proyectos y supervisión de obra; adquisición de terrenos; tecnologia de punta, drenaje y obra eléctrica.	30	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	1,173,203,314	822,411,652	350,791,662						
1909J3G0004	Proyecto para conclusión del puerto petrolero y comercial de Salina Cruz, Caxaca (primera etapa).	El proyecto consiste en la realización de las obras para concluir la construcción del rompeolas osets del puerto petrolero y comercial de Salina Cruz, así como la construcción de nuevos muelles e infraestructura de apoyo, para eficientar las operaciones en el manejo de petrolíferos de la terminal marítima del puerto de Salina Cruz. De la misma forma se prevé el desarrollo de infraestructura para cargas comerciales al interior del puerto, incluyendo las obras, supervisión y gerencia de proyecto.	20	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	10,389,624,495	1,153,126,871	3,089,649,585	2,596,636,316	2,797,844,046	752,367,677			
		TOTAL (2)			11,562,827,809	1,975,538,523	3,440,441,247	2,596,636,316	2,797,844,046	752,367,677			